
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«04» апреля 2024 г. г. Астрахань № 29-2 

 

О проведении профсоюзной 

эстафеты «Шаги здоровья» 

 

 

В рамках празднования Всемирного дня здоровья и Всемирного дня 

охраны труда, на основании Устава Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

Президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести профсоюзную эстафету «Шаги здоровья» (далее – эстафета) с 

7 апреля 2024 года по 28 апреля 2024 года. 

2. Лозунг профсоюзной эстафеты: «Если хочешь быть здоров, шагай в 

Профсоюз!». 

3. К участию в эстафете допускаются первичные профсоюзные 

организации, состоящие на учете в Астраханской городской организации 

Общероссийского Профсоюза образования, которые записали видеоролик, 

демонстрирующий физическую активность.  

4. Требования к видеороликам: 

- продолжительность 30-90 секунд; 

- формат файла mp4, mov, аvi; 

- в конце видеоролика оглашается лозунг эстафеты; 

- наличие символики Общероссийского Профсоюза образования в кадре 

приветствуется. 

5. Первичные профсоюзные организации, принимающие участие в 

эстафете, самостоятельно определяют какой первичной профсоюзной 

организации передать эстафету. 

6. Видеоролики направляются первичными профсоюзными организациями 

по адресу электронной почты gorod.profsoyuz@yandex.ru в период проведения 

профсоюзной эстафеты для дальнейшего размещения на официальном сайте 

АГТОП и в социальным сетях. Размещение видеороликов в социальных сетях с 

пометкой «Шагай в Профсоюз» приветствуется. 

7. Юрисконсульту – правовому инспектору организации Урмановой А.Д. 

разместить информацию о проведении профсоюзной эстафеты на официальном 

сайте и в социальных сетях. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

юрисконсульта – правового инспектора организации Урманову А.Д. 

  

 Председатель  Н.А. Афанасьева 

 

mailto:gorod.profsoyuz@yandex.ru

